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RESERVATION 
 

Ärende 3: Konkurrensprövning lokalvård 2021 
 
Vi reserverar oss till förmån för Socialdemokraternas förslag till beslut 

 

Bakgrund 

En utredning av hur kommunen kan utveckla lokalvården mer hållbart och 

förbättra lokalvårdarnas arbetssituation skulle vara välkommen. Vi menar att en 

sådan utredning och inriktningen för kommunens framtida lokalvård borde mynna 

ut i en viss centralisering och samordning av lokalvården med den absoluta 

merparten av städningen i egen regi. Den utredning som ligger till grund för detta 

ärende utgår istället ifrån den moderatledda koalitionens mål om att 

konkurrensutsätta så mycket som möjligt av kommunens verksamheter. Vi 

motsätter oss privatisering och konkurrensutsättning av lokalvården och yrkar 

därför avslag till förvaltningens förslag till beslut. Konkurrensutsättningen riskerar 

att försämra såväl kvaliteten på lokalvården som villkoren för de städare som följer 

med till upphandlat företag.   

 

Utifrån tjänsteärendet hittar vi goda argument för att ändra organisationen för 

lokalvård så att våra gemensamma skattekronor används på bästa sätt samtidigt 

som städarna inom lokalvården får en god arbetsledning. Den modell som 

kommunen har idag saknar enligt utredningen enhetlighet. Vidare är 

förutsättningarna för cheferna inom verksamheten att kunna ställa rätt krav på 

externa leverantörer eller arbetsleda egen personal inte tillräckliga. Inom 

förskoleverksamheten kan en enhetschef vara ansvarig för 6-10 förskolor och 

inom grundskola och gymnasium är det ofta en ekonom eller intendent som är 

ansvarig för lokalvården. Det finns önskemål från verksamheterna att ansvaret för 

lokalvården ska ligga centralt i kommunen. Dagens upplägg med sex ramavtal som 

kan avropas innebär en ineffektiv administration. Utifrån det presenterade 

underlaget, går det inte att utläsa om en konkurrensutsättning av all lokalvård 



verkligen skulle innebära en minskning på 10 procent i kostnad för kommunen. 

Detta i och med att en sådan utredning egentligen inte gjorts, underlaget 

förutsätter att man skulle kunna upphandla tjänsten för en 10 procentig 

minskning.  

 

Vid beräkningen för att konkurrensutsätta städorganisationen verkar man heller 

inte tagit loven i beaktning. I tjänsteutlåtandet utgår man från att skolan/förskolan 

enbart behöver städning 182 dagar om året (det vill säga man har räknat bort 

loven). Att räkna på det här sättet ger inte en fullständig bild. Om skolor och 

förskolor stänger verksamheten genom sammanslagning med andra enheter så är 

det några veckor/en månad det handlar om. Dessutom tillkommer lovskola som 

också försvårar en stängning.  

 

När det gäller våra skolor och förskolor är städpersonalen en viktig del av 

verksamheten. Både för att hålla lokalerna hygieniska och trivsamma, men också 

som en av de vuxna i skolan och förskolan som skapar trygghet för barnen och kan 

vara en tillgång på fler sätt än enbart städningen. Det finns goda exempel från 

Huddinges skolor där städpersonal är en del av rastvaktandet vilket har gett positiv 

effekt för elevtryggheten. I förskolan kan städpersonal hjälpa till med öppning av 

förskolan och kan rycka in som vikarier, då många är utbildade barnskötare. Om 

tjänsten upphandlas tappar skolorna och förskolorna detta och det finns även en 

risk att lön och arbetsmiljö för lokalvårdarna försämras. 

 

Lokalvård är en bransch som tyvärr visat sig ha problem med att kunna 

säkerhetsställa goda arbetsvillkor och precis som i byggbranschen har man haft 

problem med att säkerställa de anställdas arbetsformer och kontrakt. Det gör 

också denna fråga inte minst till en fråga om respekt för de som arbetar med detta 

idag i kommunen, någon måste betala för de lägre priserna och tyvärr innebär det 

ofta sämre villkor. Men det är också en fråga om säkerhet, städpersonalen är som 

vi poängterat en extra vuxen i skolorna och det är viktigt att vi har rådighet över 

de krav som ställs där. För att arbeta på en förskola behövs exempelvis ett fläckfritt 

belastningsregister. Flera myndigheter har också haft problem med 

städupphandlingar Lokalvården i Huddinge bör också ha som mål att bidra till 

giftfria miljöer i våra verksamheter. 

 

För Socialdemokraterna  

Sara Heelge Vikmång 

 


